PODER jÚDICIÁRIo
TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL Do TOCANTINS

tI

L 77 77 __

ATA DA 10a SESSÃO - ORDINÁRIA - 2012

Aos 14 (quatorze) dias do mês de fevereiro do ano de 2012, às 17 horas, no Auditório

Dr. Leonardo Fregonezi Júnior do Pleno do Tribunal Regíonal Eleitoral do Tocantíns,

presentes Desembargador Marco Villas Boas - Presidente, Desembargador ]osé de

Moura Filho, e os Senhores Juízes Membros Marcelo Albernaz, Francisco Gomes e

JOSé Ribamar. Representando a Procuradoria Regíonal Eleitoral, Dr. Rodrigo Luiz

Bernardo Santos. Em seguida, foi aprovada e assinada a ata da 9a Sessã0. Após,

iniciou-se 0 julgamento dos seguíntes processosz

EMBARGOS DE DECLARAÇÃO - AÇÃO PENAL N° 104-84.2010.6.27.0000-

CIRCUNSTANCIADO DE OCORRÊNCIA. PROPAGANDA DE BOCA DE URNA.
ELEIÇÕES 2008. AUTOS N° 328/08

ORIGEM: GURUPI-TO (2a ZONA ELEITORAL - GURUPI)
RELATOR: JUIZ FRANCISCO GOMES
REVISOR: JUIZ JOSÉ RIBAMAR MENDES JÚNIOR
EMBARGANTE: ALEXANDRE TADEU SALOMÃO ABDALLA, PREFEITO DO
MUNICÍPIO DE GURUPI
ADVOGADOS: WALACE PIMENTEL E GLEIVIA DE OLIVEIRA DANTAS
EMBARGAD0: ACÓRDÃO DE FLs. 120

PRE.: RODRIGO LUIZ BERNARDO SANTOS
DECISÃOz O Tribunal decidiu, por unanimidade, nos termos do voto do relator,

rejeitar os embargos de declaração opostos.

PETIÇÃO N° 230-03.2011.6.27.0000 - (AÇÃO DE PERDA DE MANDATO
ELETIVO). VEREADOR. DESFILIAÇÃO DE PARTIDO. ALEGAÇÃO DE
INFIDELIDADE PARTIDÁRIA. PERDA DO MANDATO. ELEIÇÕES 2008.

RELATOR: JUIZ JOSÉ RIBAMAR MENDES JÚNIOR
ORIGEM: RIO DA CONCEIÇÃO-TO (25“ ZONA ELEITORAL - DIANÓPOLIS)
REQUERENTE: PARTIDO DOS TRABALHADORES - PT, POR SEU PRESIDENTE
MUNICIPAL
ADVOGADOSz CARLOS FRANKLIN DE LIMA BORGES E FRANCIELLE PAOLA
RODRIGUES BARBOSA
REQUERIDOz JOSEMILSON VIEIRA MACEDO, VEREADOR NO MUNICÍPIO DE
RIO DA CONCEIÇÃO/ TO
ADVOGADA: ELIZANDRA BARBOSA SILVA PIRES
REQUERIDO: PARTIDO SOCIAL DEMOCRATA - PSD
ADVOGADO: MILTON COSTA
PRE.: RODRIGO LUIZ BERNARDO SANTOS
DECISÃO: O Tribunal decidiu, por unanimidade, nos termos do Voto d
julgar improcedente a ação de perda de mandato eletivo.

'

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 315-86.2011.6.27 n u
PRORROGAÇÃO - REQUISIÇÃO DE SERVIDOR
PROCEDÊNCIAz GURUPI (TO) _ 2a ZONA ELEITOR ›

RELATOR: JUIZ MARCELO ALBERNAZ "

REQUERENTE : JUÍZO ELEITORAL DA 26 ZE ,›

(_.

Ata da 10” Sessão Ordinária, em l4.02.12, às 17 horas. 2

REQUERIDO: TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO TOCANTINS - TRE/TO
INTERESSADOzRENATA ROMÃO NICEZIO, SERVIDORA PÚBLICA ESTADUAL
PRE.: RODRIGO LUIZ BERNARDO SANTOS
DECISÃO: O Tribunal decidiu, por unanimidade, nos termos do voto do relator,

pelo deferimento da prorrogação da requisição do servidor.

PRORROGAÇÃO REQUISIÇÃO SERVIDOR N° 2-91.2011.6.27.0000 -

MIRACEMAfTO
ORIGEM: Sa ZONA ELEITORAL- MIRACEMA-TO
RELATORz IUIZ JOSE RIBAMAR MENDES JUNIOR
REQUERENTE: JUÍZO DA 5a ZONA ELEITORAL
INTERESSADA: JULIANA MARQUES DOS SANTOS BRINGEL
INTERESSADA: SUZAMAR FERREIRA ROCHA
PRE.: RODRIGO LUIZ BERNARDO SANTOS
DECISÃO: O Tribunal decídiu, por unanimidade, nos termos do voto do relator,

pelo deferímento da prorrogação da requisição da servidora.

PRORROGAÇÃO REQUISIÇÃO SERVIDOR N° 284-66.2011.6.27.0000

ORIGEM: 29a ZONA ELEITORAL - PALMAS/TO
RELATORz JUIZ IOSE RIBAMAR MENDES JUNIOR
REQUERENTEz JUÍZO DA 29a ZONA ELEITORAL
INTERESSADA: VILENY MARINHO FERREIRA LIMA
PRE.: RODRIGO LUIZ BERNARDO SANTOS
DECISÃO: O Tribunal decidiu, por unanimidade, nos termos do voto do relator,

pelo deferimento da prorrogação da requisição da servidora.

Nada mais have do tratar, foi encerrada a Sessão, para Constar eu, Regina Bezerra

dos Reis N yg , Secretária Judiciária e de Gestão da Informaçã0,

lavrei a presente ata que Vaí assinada pelo Senhor Presidente, demais membros
presentes e Procurador Regional Eleitora1.

Palmas - TO, 15 de fevereiro de 2012.

Ata da I0' Smão Ordínária, em 14.02.12, às 17 horas.

Vice-Corregedor R gio al Eleitoral

\ w nEs JUNIOR
leitoral

Juiz IOSE ' ^ ^

Ouvidor Regi

DR. RODRIGO L\ .'
'

'- R l O SANTOS
Procuradc,

'

'

VV

-itoral

		71 9988553322
	2021-09-24T09:15:55-0300
	Digital Paper
	MARIA ZITA RODRIGUES VILELA DIAS:42073561420
	Assinatura do Documento